Администрация
Тонкинского муниципального района

Нижегородской области
Постановление

03.03.2020 № 131

О проведении государственной
итоговой аттестации по
образовательным программам
основного общего и среднего
общего образования на территории
Тонкинского муниципального
района Нижегородской области

На основании распоряжения Правительства Нижегородской области
от 17.06.2019 № 542-р «О проведении государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего образования на
территории Нижегородской области» и в целях обеспечения проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего и среднего общего образования на территории Тонкинского
муниципального района Нижегородской области, администрация Тонкинского
муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Начальнику управления образования и молодёжной политики
администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области
(Н.И.Заровняева):

1.1. принять меры по обеспечению необходимых условий для проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего и среднего общего образования (далее – ГИА) на территории Тонкинского
муниципального района Нижегородской области;

1.2. обеспечивать взаимодействие с медицинскими организациями по
обеспечению медицинского сопровождения ГИА в пунктах проведения экзаменов;

1.3. обеспечивать организацию пропускного режима участников ГИА по
образовательным программам среднего общего образования с использованием
ручных или стационарных металлоискателей на предмет выявления запрещенных
средств;

1.4. обеспечивать безопасность перевозок выпускников, сопровождающих их
лиц в пути следования к пунктам проведения экзаменов и обратно в случае их
организованных перевозок;

1.5. обеспечивать участие представителей общественности в качестве
общественных наблюдателей.

2. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ НО «Тонкинская центральная
районная больница» (Д.Ю.Махнев) оказывать необходимое содействие управлению
образования и молодёжной политики администрации Тонкинского муниципального
района Нижегородской области по обеспечению медицинского сопровождения ГИА
на территории Тонкинского муниципального района Нижегородской области.

3. Рекомендовать главному инженеру Уренского РЭС  ПО «Уренские
электрические сети» ПАО  «МРСК Центра и Приволжье» (С.К.Груздев) оказывать
необходимое содействие по обеспечению бесперебойного электроснабжения
пунктов проведения экзаменов в период проведения ГИА на территории
Тонкинского муниципального района Нижегородской области.

4. Рекомендовать начальнику пункта полиции (дислокация пгт Тонкино) МО
МВД России «Уренский» (С.Д.Румянцев) оказывать необходимое содействие
управлению образования и молодёжной политики администрации Тонкинского
муниципального района Нижегородской области в осуществлении мероприятий по
обеспечению и проведению ГИА на территории Тонкинского муниципального
района Нижегородской области, в том числе:

4.1. устанавливать взаимодействие с управлением образования и молодёжной
политики администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской
области и общеобразовательными организациями по вопросам оказания
необходимого содействия в охране общественного порядка и обеспечения
общественной безопасности на территориях, прилегающих к пунктам проведения
экзаменов. В этих целях в дни проведения экзаменов приближать к пунктам
проведения экзаменов маршруты патрулирования нарядов комплексных сил
полиции;

4.2. принимать дополнительные меры по обеспечению безопасности
дорожного движения на территориях, прилегающих к пунктам проведения
экзаменов и общеобразовательным организациям;

4.3. обеспечивать незамедлительное реагирование на сообщения о возможных
правонарушениях, связанных с организацией и проведением ГИА;

4.4. обеспечивать оперативное реагирование на сообщения о срабатывании
охранной и тревожной сигнализации, передаваемых из ситуационного центра
«Службы 112» ЕДДС Тонкинского муниципального района Нижегородской области
в дежурную часть пункта полиции (дислокация пгт Тонкино) МО МВД России
«Уренский».

5. Рекомендовать начальнику 127 ПСЧ 28-ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по
Нижегородской области (С.В.Игнатьев) оказывать необходимое содействие
управлению образования и молодёжной политики администрации Тонкинского
муниципального района Нижегородской области в осуществлении мероприятий по
обеспечению и проведению ГИА на территории Тонкинского муниципального
района Нижегородской области, в том числе:

5.1. обеспечивать оперативное реагирование на сообщения о срабатывании
пожарной сигнализации объектах общеобразовательных организаций;

5.2. устанавливать взаимодействие с управлением образования и молодёжной
политики администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской
области и общеобразовательными организациями по вопросам оказания
необходимого содействия в проведении ГИА. В этих целях в дни проведения
экзаменов исключить проведение подведомственных учебных мероприятий в
пунктах проведения экзаменов;

5.3. обеспечивать незамедлительное реагирование на сообщения о возможных
чрезвычайных ситуациях в период проведения ГИА.

6. Рекомендовать начальнику ЛТУ р.п.Тонкино МЦТЭТ г. Урень
Нижегородский филиал ПАО Ростелеком (Ю.Л.Иванов) оказывать необходимое
содействие управлению образования и молодёжной политики администрации
Тонкинского муниципального района Нижегородской области в осуществлении
мероприятий по обеспечению организационного сопровождения проведения на
территории Тонкинского муниципального района Нижегородской области.

7. Предложить главному редактору районной газеты «Красное знамя»
(Е.В.Катютина) оказывать необходимое содействие управлению образования и
молодёжной политики администрации Тонкинского муниципального района
Нижегородской области по обеспечению информационного сопровождения ГИА на
территории Тонкинского муниципального района Нижегородской области.

8. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом
Тонкинского муниципального района Нижегородской области и разместить на
официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района
Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления А.В.Баев